



تاریخ	۲۹
شهریور	
۱۳۹۵	
دوشنبه	

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

عربستان ۳۰۰ برابر ایران گاز از میدان مشترک می‌برد

تحلیل: پس این همه وقت وزیر نفت در ۱۵ سال گذشته چه کار می‌کرده‌اند که این گونه عربستان ۳۰۰ برابر ایران از میدان مشترک، گاز برده و ثروتمند شده و ما تماشاگریم و غصه می‌خوریم و هنوز نتوانسته ایم حتی یک قرارداد جهت استفاده از گاز میدان مشترک با دیگر کشورهای جهان ببندیم؟ چرا شرکت ملی نفت ایران در طول ۱۵ سال گذشته علی‌رغم مذاکرات متعدد با هندی‌ها نتوانسته حتی یک تفاهم نامه همکاری متقابل امضا کند؟

در ۱۵ سال گذشته کدام وزرا باید پاسخگو باشند؟ در این مدت نام یژون نامدار زنگنه، کاظم وزیري همامنه، غلامحسین نوذری، سیدمسعود میرکاظمی و رستم قاسمی به عنوان وزرای نفت به چشم می‌خورند. چرا این‌ها در این مدت ۱۵ سال نتوانسته‌اند یک تفاهم نامه نفتی در میدان مشترک ایران و عربستان منعقد کنند و بدین سان به نفع عربستان و به ضرر ایران، روزگار سپری شده و گاز مردم ایران توسط عربستان به تاراج رفته و می‌رود؟ سالهاست که عربستان، امارات و قطر از ناتوانی و غفلت ما

افزایش ۵۰ درصدی اعمال قانون رانندگان شیرازی

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: در شهر شیراز اشاره کرد و افزود: رئیس پلیس راهور استان فارس گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون ۹۲۰ هزار خودرو در شهر شیراز اعمال قانون شدند که نسبت به سال ۵۰ درصد افزایش داشته است. سرهنگ مصطفی عباسی در جمع خبرنگاران گفت: از ابتدای امسال تاکنون در استان فارس یک میلیون و ۳۰۱ هزار خودرو اعمال قانون شدند. وی به نصب دوربین نظارت پرسرعت در برخی از معابر پرت تردد از

همزمان با هفته دفاع مقدس؛

عملیات قدس ۳ در شیراز بازسازی می‌شود

سرویس خبری / مریم زارع خفری: امسال همزمان با هفته دفاع مقدس، عملیات قدس ۳ در شیراز بازسازی می‌شود. ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و تبیین گفتمان انقلاب اسلامی هدف اصلی برگزاری هرساله هفته دفاع مقدس است. سردار ابوالفضل گزنی با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران گفت: یاد و ادامه مسیر شهدا اولویت همگان است که در این راستا باید توجه ویژه‌ای به دفاع مقدس شود. هفته دفاع مقدس از ۳۱ شهریور ماه همزمان با سالگرد آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران آغاز و تا ۷ مهرماه ادامه می‌یابد و به گفته سردار گزنی قرار است با رویکرد تبیین قدرت دفاعی نظام جمهوری، نقش بصیرت دینی و مقاومت و همگرایی قومیت‌ها، نهادینه کردن روحیه ولایت مداری و آنچه امروز مطالبه رهبری است همچنین تبیین و نقش اقتصاد مقاومتی در دوران دفاع مقدس و بعد از آن، اجرا شود. شعارها «آماده‌ایم» شعار محوری برنامه‌ها در طول هفته دفاع مقدس در همه رده‌های بسیج و سپاه خواهد بود.

**** بازسازی عملیات قدس ۳**

رئیس ستاد برگزاری هفته دفاع مقدس سپاه فجر فارس یاد آور شد: در طول دفاع مقدس بیش از ۷۰ عملیات کوچک و بزرگ اجرا شد تا سرانجام بسیج مردمی در کنار نیروهای رزمی ایران توانست به پیروزی برسد. در این میان عملیات قدس ۳ ویژگی‌های منحصر به فردی

بانوی شیرازی در رشته زمین شناسی اقتصادی، دانشجوی برتر دکترا در سطح کشور شد

به گزارش دبیرخانه هشتمین همایش زمین شناسی اقتصادی ایران که در شهر زنجان برگزار شد بانوی شیرازی نازی مظهری از دانشگاه فردوسی مشهد به عنوان دانشجوی برتر از میان همه دانشجویان ایران انتخاب شد. انتخاب‌ها بر اساس فعالیت‌های پژوهشی و آموزشی دانشجویان مقطع دکترا انجام پذیرفت. آقایان سجاد مغفوری از دانشگاه تبریز و محسن رضایی از اهواز نیز به ترتیب حایز رتبه دوم و سوم شدند.



وزیر آموزش و پرورش:

هیچ وزیری از انقلاب تاکنون قادر به حل مشکل معیشتی معلمان نبوده است

وزیر آموزش و پرورش خطاب به نمایندگان استیضاح کننده گفت: هیچ وزیری بعد از انقلاب تاکنون قادر به حل مشکل معیشتی معلمان نبوده است. به گزارش خبرنگار ایلنا، علی‌اصغر فانی؛ وزیر آموزش و پرورش در نشست خبری خود که امروز در ساختمان مرکزی این وزارتخانه برگزار شد، با اشاره به اینکه مراسم سال تحصیلی جدید با حضور رئیس جمهور آغاز می‌شود، گفت: امسال چهارشنبه ۳۱ شهریور روز جشن شکوفه‌ها و غنچه‌هاست و چون اول مهر، روز پنج شنبه است و مدارس پنج‌شنبه‌ها تعطیل هستند، سوم مهر آغاز سال تحصیلی است. **سوم مهر؛ آغاز سال تحصیلی ۱۳۰۵** میلیون دانش‌آموز و ۱۲٫۵ میلیون دانش‌آموز به ثبت رسیده است. وزیر آموزش و پرورش در ادامه عوامل اجرایی آموزش می‌بینند. دبستانی، در دوره ابتدایی، ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار دانش‌آموز در دوره متوسطه اول، ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار دانش‌آموز در دوره متوسطه دوم و ۷۳ هزار دانش‌آموز در مدارس استثنایی داشته باشیم. وی ضمن اشاره به اینکه دانش‌آموزان در ۱۰۷ هزار واحد آموزشی تحصیل می‌کنند، از چاپ ۱۳۴ میلیون جلد کتاب درسی در بیش از یک هزار عنوان جلد خبر داد و گفت: هم اکنون ۹۴۷ هزار نفر در آموزش و پرورش فعالیت می‌کنند. وی درباره نظارت بر معلمان می‌شود، گفت: «آیا دوره‌هایی گذاشته می‌شود که آنها با بیان این مطلب که پیش‌بینی می‌شود، سال تحصیلی جدید پیش از ۱۳٫۵ میلیون دانش‌آموز داشته باشیم، ادامه داد: در حال حاضر در

بیماران تنفسی خوزستان مراقب باشند؛ خاک در راه است

خوزستان و جنوب کشور عراق به‌شهرودان به‌ویژه بیماران تنفسی، کودکان، سالمندان، صیادان، کشاورزان، مسافران، دامداران، عشایر، ساکنان مناطق در معرض خطر و مناطق با احتمال وقوع تصادفات جبهه رعایت نکات ایمنی و بهداشتی را کاهش آثار حوادث احتمالی اقدام لازم معمول و گزارش اقدامات انجام شده را به این اداره کل ارسال کنند.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز:

همزمان با روز پارک خیابان عفیف آباد به پیاده رو تبدیل می‌شود

راهاندازی کمپین سه‌شنبه‌های بدون خودرو در شیراز روز اشاره کرد و افزود: در راستای اجرای این خیابان به پیاده رو در روز چهار پارکینگ دائم و موقت در عفیف‌آباد شیراز به پیاده رو و رایگان برای توقف خودروهای شهروندان در نظر گرفته شد و همچنین امکان استفاده رایگان از خطوط اتوبوسرانی از پایانه‌های قصردشت، شهید دستغیب و نمازی به سمت خیابان عفیف‌آباد نیز فراهم خواهد شد. **معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز** با اشاره به اینکه در بسیاری از کشورهای جهان، سه‌شنبه‌های بدون خودرو، اجرا می‌شود، افزود: کمپین سه‌شنبه‌های بدون خودرو در شیراز اجرا می‌شود. **معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز** با اشاره به اینکه در بسیاری از کشورهای جهان، سه‌شنبه‌های بدون خودرو، اجرا می‌شود، افزود: کمپین سه‌شنبه‌های بدون خودرو در شیراز اجرا می‌شود.

استقرار ۳۵ ستاد اجرایی سرشماری در فارس

اعطای یک هزار جایزه ۱۰ میلیون ریالی به شرکت کنندگان در مرحله اول

برگزاری آن ۳۵ ستاد اجرایی سرشماری در این استان استقرار یافته است. بنابر اعلام قبلی، مرحله اول خود اظهاری است و در آن سرپرست هر خانوار اطلاعات شخصی و مسکنی که در آن قرار دارد را در سامانه اینترنتی ثبت و یک کد رهگیری ۱۰ رقمی را دریافت می‌کند که این کد را بعداً باید در مراجعه حضوری مأموران سرشماری تحویل بدهند. وی یادآور شد: پیش‌بینی می‌شود ۴۰ درصد خانوارهای استان فارس از طریق روش اینترنتی در سرشماری شرکت کنند و این خانواده‌ها برای این منظور از ۳ تا ۲۴ مهرماه مهلت دارند تا از طریق سایت www.sarshomari.ir اطلاعات خانوار خود وارد کنند. رئیس اجرایی ستاد نفوس و مسکن فارس ادامه داد: شرکت مخابرات قول افزایش باند و پهنای اینترنت را در این مدت به ما داده است. وی ادامه داد: از تمام مردم فارس برای شرکت در این خود اظهاری



سرویس خبری / مریم زارع خفری- عکس / سعید جعفری‌زاده:

سازمان تاجگردون رئیس اجرایی ستاد نفوس و مسکن فارس در جمع خبرنگاران گفت: دولت برای برنامه ریزی های کلان و خرد چاره ای جز استفاده از آمار و اطلاعات پایه ندارد. رئیس سازمان برنامه و بودجه فارس ادامه داد: تفاوت عمده این دوره با قبل استفاده از ابزار جدید و فناوری IT است به طوری که دیگر کاغذی برای ثبت اطلاعات به کار نمی‌رود. رئیس اجرایی ستاد نفوس و مسکن فارس گفت: این آمارگیری در دو مرحله انجام می‌شود و برای

اخبار

صفحه	۲
شماره	
۱۷۷۹	
سال	
بیست و دوم	



از هر دو کلامی

عربستان ۳۰۰ برابر ایران گاز از میدان مشترک می‌برد

عربستان سعودی درحالی روزانه ۳۰۰ میلیون فوت مکعب گاز از میدان مشترک با ایران برداشت می‌کند که ایران حتی یک دکل حفاری هم برای توسعه این میدان مشترک در خلیج فارس ندارد. به گزارش خبرنگار مهر، سناریوی عقب‌ماندگی در میداین مشترک نفت و گاز ایران این بار در میدان مشترک فرزاد در حال اجرا بود و با وجود تحریم‌ها اما توسعه این میدان مشترک گازی با عربستان سعودی متوقف مانده است.

بر این اساس، پس از عقب‌ماندگی‌های گسترده در توسعه میداین مشترک نفت و گاز ایران با کشورهای عربی حاشیه جنوبی خلیج فارس به ویژه در میداینی همچون فروزان و اسفندیار (مشترک با عربستان)، سلمان و نصرت و فرزام (مشترک با امارات) و لایه نفت و گازی پارس جنوبی (مشترک با قطر) حالا نوبت به درجا زدن در توسعه میدان مشترک فرزاد رسیده است. **عربستان ۳۰۰ برابر ایران گاز می‌برد** «کریم زبیدی» رئیس شورای عالی مخازن شرکت ملی نفت ایران با اشاره به عقب‌ماندگی در توسعه میداین مشترک فرزاد A و B گفت: در حال حاضر عربستان سعودی با استفاده از فناوری‌های خارجی، روزانه از برخی چاه‌های میداین فرزاد «حصه» تا ۳۰۰ میلیون فوت مکعب گاز برداشت می‌کند.

معاون برنامه‌ریزی شرکت ملی نفت ایران با تاکید بر اینکه هم‌اکنون ایران برداشت گازی از میداین فرزاد انجام نمی‌دهد، تصریح کرد: باید با استفاده از **تحلیل این خبر را در ستون مقابل بخوانید**

احتمال بازگشت پرونده حمله به سفارت عربستان به دادسرا

وکیل مدافع یکی از متهمان پرونده تعرض به سفارت عربستان می‌گوید که احتمالاً این پرونده برای رفع برخی نواقص به دادسرا باز می‌گردد. وکیل یکی از متهمان پرونده تعرض به سفارت عربستان در جریان دادگاه کارکنان این پرونده گفت: به استناد ماده ۶۱۸ قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات، مجازات اختلال در نظم و امنیت عمومی دیگر اتهام متهمان این پرونده است. به استناد ماده ۶۱۸ قانون مجازات اختلال در نظم عمومی با خیرگزاری تسنیم با بیان اینکه هنوز شعبه ۱۰۵۸ دادگاه کارکنان دولت در این پرونده ارتباط با مجازات نکرده است اظهار کرد: قاضی پرونده معتقد است اتهام تخریب که در کیفرخواست این پرونده به تعدادی از متهمان نسبت داده شده، باید شاکای خصوصی داشته باشد و این اعتقاد درست هم است. در ارتباط با اتهام تخریب، دولت عربستان باید شاکای خود که شکایتی نکرده است.

کنش شدن ۶۰ عضو ارتش سوریه

در حمله هوایی آمریکا

به گزارش فارس، جنگنده‌های آمریکایی دیروز مواضع ارتش سوریه را در نزدیکی فرودگاه شهر «دیرالزور» بمباران کردند. ارتش روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که در این حمله هوایی بیش از ۶۰ نفر از نظامیان ارتش سوریه کشته شدند. این در حالی است که گروه موسوم به «دیده بان حقوق بشر» سوریه وابسته به معارضان گزارش داد که در این حمله هوایی آمریکا، ۳۰ نفر از سربازان ارتش سوریه کشته شدند.

ارتش سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد که جنگنده‌های آمریکایی مواضع آن در منطقه «جبل‌الفرده» واقع در جنوب فرودگاه دیرالزور را هدف قرار دادند که این اقدام آمریکا تجاوزی آشکار و اقدامی خطرناک علیه سوریه و ارتش آن محسوب می‌شود که در حقیقت ادعاهای دروغین آمریکا در مبارزه با تروریسم و داعش را نشان می‌دهد.